— 1 —

威海市地方金融监督管理局
关于在地方金融领域推广应用公共

信用信息报告的通知

各区市地方金融监管局、国家级开发区财政金融局、南海新区财

政与审计局，局机关各科室，辖内各地方金融组织、各金融机构：

为贯彻落实省、市关于加快推进社会信用体系建设相关部署，

促进我市地方金融领域规范健康发展，根据《国家发展改革委 人

民银行关于在行政管理事项中使用信用记录和信用报告的若干意

见的通知》（发改财金〔2013〕920 号）、《关于加快推进社会

信用体系建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国

办发〔2019〕35 号）等文件精神，在地方金融领域行政管理、政

务服务和业务办理过程中推广应用“信用中国”网站“法人和非

法人组织公共信用信息报告”（以下简称“公共信用信息报告”）。

现将有关工作通知如下：

一、应用对象

法人和非法人组织。

二、应用事项范围

法人或非法人组织申请的政务服务、行政许可、行政审批、

市场准入、资质审核领事项时；单位政府采购、招标投标；地方

金融组织、金融机构有关业务办理时。

三、应用流程

在行政管理、政务服务以及业务办理过程中，相关工作人员

— 2 —

登录“信用中国”网站，在网站顶部“信用信息”搜索栏中，输

入企业名称或统一社会信用代码，点击“搜索”，在搜索结果中

点击需要下载报告的“企业名称”，在信用信息详情页面点击“下

载信用信息报告”按钮，即可完成报告下载。

四、应用标准

根据“公共信用信息报告”信用信息情况，对诚实守信且无

失信信息、经营异常信息的法人或非法人组织，可以适用容缺受

理或告知承诺方式办理业务；对存在严重失信信息或经营异常的

法人或非法人组织，严格依法审查，不得适用容缺受理或告知承

诺的方式办理业务，确保行政审批依法依规。

威海市地方金融监督管理局

2022 年 12 月 20 日